
Stránka 1 z 10

SMLOUVA O DÍLO
Číslo smlouvy Objednatele: 7/2022
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Níže uvedeného dne měsíce a roku se smluvní strany:

OBJEDNATEL: Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Se sídlem: Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem-centrum,
400 01 Ústí nad Labem

zapsaný v Obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 1129
Zastoupený:                                 
Bankovní spojení:                      
Číslo účtu:             
IČ: 06231292
DIČ: CZ06231292
Kontaktní osoba:                                   

                                 
Mobil:                  

                 
E-mail:                                       

(také jen „Objednatel“) na straně jedné

a

ZHOTOVITEL: EvoBus Česká republika s.r.o.
Se sídlem: Na Hůrce 211/10

Praha 6 – Ruzyně, PSČ 16100
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 58742
Zastoupený:                                                              
Bankovní spojení:                                                 
Číslo účtu:                
IČ: 25657704 DIČ: CZ699002988
Kontaktní osoba:                   
E-mail:                          
Telefon:                
Mobil:                

(také jen „Zhotovitel“) na straně druhé

dohodly v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „OZ“), že uzavírají tuto smlouvu o dílo -

Provádění servisu a oprav vozidel
(dále také jen „Smlouva“).



2/10

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1.1 Předmětem této smlouvy jsou opravy a provádění servisních prohlídek Vozidel a/nebo nákup náhradních
dílů, které Objednatel uskuteční u Zhotovitele.

1.2 Smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést pro Objednatele na základě objednávky vystavené a podepsané
Objednatelem a potvrzené Zhotovitelem postupem uvedeným v čl. 4 této Smlouvy.

2. CENA

2.1 Cena práce poskytované Zhotovitelem je určena aktuálně platnou hodinovou sazbou pro daný kalendářní
rok, která je uvedena v příloze č. 1 smlouvy, přičemž pro použití dané hodinové sazby je rozhodující období
(datum), ve které je Dílo dokončeno ze strany Zhotovitele, nikoli období (datum) přijetí objednávky Zhotovitelem,
a časem (dobou) opravy (zhotovení díla) dle normohodin platných ve společnosti Zhotovitele. Objednatel
souhlasí s tím, že Zhotovitel je oprávněn výši hodinové sazby jednostranně měnit (nejčastěji formou elektronické
pošty nebo vyvěšením aktuálně platného ceníku v prostorách sídla Zhotovitele). Zhotovitel je oprávněn platnou
hodinou sazbu (příloha č. 1 Smlouvy) změnit i v průběhu daného kalendářního roku, přičemž o této změně musí
Zhotovitel Objednatele písemně informovat nejméně jeden kalendářní měsíc před účinností těchto změn.

2.2  Ceny náhradních dílů použitých při zhotovení Díla (tj. konkrétní opravy vozidla na základě
objednávky) jsou určeny aktuálním doporučeným ceníkem pro daný kalendářní rok, přičemž Objednateli bude
na náhradní díly použité při opravě poskytnuta sleva stanovená v příloze č. 2 Smlouvy. Zhotovitel je oprávněn
ceny náhradních dílů použitých při zhotovení díla změnit (příloha č. 2 Smlouvy) i v průběhu daného kalendářního
roku, přičemž tato změna je viditelná v on-line systému Zhotovitele (OmniPlus E-shop).

2.3 Ceny náhradních dílů v případě, že nebudou použity při zhotovení Díla  (tj. při koupi náhradních dílů
Objednatelem)   jsou určeny aktuálním doporučeným ceníkem pro daný kalendářní rok, přičemž Objednateli budou
na takto zakoupené náhradní díly poskytnuty slevy stanovené v příloze č. 2 Smlouvy, popř. v příloze č. 3 Smlouvy,
kdy Slevy dle přílohy č. 2  se použijí při nákupu náhradních dílů prostřednictvím internetového obchodu
Zhotovitele a slevy uvedené v příloze č. 3 se použijí při nákupu prostřednictvím jiného způsobu (např. formou
telefonického prodeje, e-mailem). Zhotovitel je oprávněn ceny náhradních dílů v případě, že nebudou použity
při zhotovení Díla (příloha č. 3 Smlouvy) i v průběhu daného kalendářního roku, přičemž tato změna je viditelná
v on-line systému Zhotovitele (OmniPlus E-shop).

2.4 Zhotovitel je oprávněn Objednateli nad rámec odst. 2.1 až 2.3 této Smlouvy vyúčtovat všechny účelně
vynaložené náklady související se zhotovením Díla, zejména ale nikoliv výlučně náklady za dopravu do místa
plnění, vícepráce a zpracované věci.

2.5 Ke všem cenám uvedených v přílohách této Smlouvy se připočítává aktuální výše DPH dle platných
předpisů.

3. PLATNOST SMLOUVY

3.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vyčerpání částky plnění 10 000 000 Kč bez DPH. Obě smluvní
strany mohou Smlouvu vypovědět dříve, výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet 1. kalendářním dnem
kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, ve které byla výpověď doručena druhé smluvní straně.



3/10

4. OBJEDNÁVKA

4.1 Předmět Smlouvy bude realizován na základě jednotlivých dílčích smluv o dílo (dále jen „objednávky“
či „objednávka“).

4.2 Objednávka bude minimálně obsahovat:
· název/obchodní firmu/IČO Zhotovitele a Objednatele;
· sídlo/místo podnikání Zhotovitele a Objednatele;
· číslo objednávky a datum vystavení;
· SPZ Vozidla;
· typ Vozidla;
· popis závady;
· datum přistavení vozidla do opravy.

4.3 Objednávka je uzavřena potvrzením objednávky od Zhotovitele. Objednávka musí být uzavřena v písemné
podobě (např. také e-mail). Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že uznávaný elektronický podpis
či jakákoli jiná kvalifikovaná forma elektronického podpisu se v případě sjednávání a uzavírání dílčích objednávek
elektronickou cestou (e-mailem) nevyžaduje. Zhotovitel je povinen do 24 hodin od objednávky a přistavení vozidla
do sídla Zhotovitele diagnostikovat závadu a navrhnout řešení nápravy závady. Objednávky budou zasílány
Zhotoviteli na email:                                a Objednateli na email kontaktních osob Objednatele
uvedených v záhlaví smlouvy.

4.4 Ke každé objednávce Zhotovitel vystaví zakázkový list a do objednávky doplní předpokládanou cenu Díla.
Zakázkový list bude vystaven v den převzetí Vozidla Zhotovitelem od Objednatele za účelem provedení Díla
a budou na něm uvedeny především tyto údaje:

· SPZ Vozidla;
· typ Vozidla;
· VIN kód;
· stav tachometru;
· datum převzetí Vozidla Zhotovitelem;
· předpokládaný termín dokončení Díla;
· předpokládaná cena Díla;
· jméno předávající osoby Objednatele.

5. PROVEDENÍ DÍLA

5.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo a předat jej spolu s dokumentací Objednateli bez vad v termínu
uvedeném v objednávce (dále také jen „termín provedení“).

5.2 Místem předání a převzetí je pobočka Zhotovitele na adrese: Praha 6 - Ruzyně, Na Hůrce 211/10,
PSČ 16100 (sídlo Zhotovitele).

5.3 Zhotovitel je povinen uvědomit Objednatele na řádné ukončení Díla a připravenosti k předání Díla v místě
plnění a vyzvat Objednatele k převzetí Díla, přičemž konkrétní termín předání bude stanoven dohodou Zhotovitele
a Objednatele (či Přebírajícího).



4/10

5.4 V případě, že Zhotovitel v průběhu provádění Díla zjistí, že je třeba provést další činnosti, je povinen
Objednateli tuto skutečnost písemně sdělit (emailem), kde uvede cenové navýšení. Objednatel na základě tohoto
sdělení vystaví k objednávce dodatek a ten zašle Zhotoviteli k potvrzení.

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Právo fakturovat vzniká Zhotoviteli splněním všech povinností vyplývajících ze Smlouvy, zejména
řádným předáním Díla. Objednatel není povinen poskytnout zálohovou platbu.

6.2 Zhotovitel je povinen Objednateli zaslat fakturu na e-mailovou adresu:                    

6.3 Zhotovitel je povinen na faktuře uvést účet, který uvedl v preambuli Smlouvy. Tento účet musí být
nahlášen u příslušného správce daně. Dokud nebude prokázáno, že je toto číslo účtu nahlášeno správci daně, není
faktura splatná.

6.4 Faktura musí obsahovat údaje podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů
a § 435 OZ.

6.5 Cena je splatná do třiceti dnů ode dne, kdy byla Objednateli vystavena řádná faktura., Faktura se považuje
za uhrazenou okamžikem připsání platby na účet Zhotovitele.

6.6 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
nesplňuje náležitosti stanovené touto Smlouvou či budou-li tyto údaje uvedeny chybně či v rozporu s cenovou
nabídkou. Taková faktura není řádně vystavena a hledí se na ni, jako by nebyla vystavena vůbec. Objednatel tuto
fakturu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 dnů od vystavení faktury, vrátí zpět Zhotoviteli k doplnění.
Zhotovitel je povinen vyhotovit fakturu novou. V tomto případě se Objednatel nedostává do prodlení s placením.
Okamžikem doručení opravené faktury počíná běžet nová splatnost faktury v délce 30 kalendářních dnů.

6.7 Zhotovitel, který poskytuje zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou (2) pracovních
dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je Zhotovitel
nespolehlivým plátcem dle §106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“), oznámit
takovou skutečnost prokazatelně Objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními
stranami považováno za podstatné porušení této Smlouvy.

6.8 V případě, že nastane situace, kdy se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem podle odst. 6.7 Smlouvy,
se smluvní strany dohodly, že Objednatel zaplatí kupní cenu takto:

a) kupní cenu bez DPH zaplatí na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy nebo na daňovém
dokladu,

b) DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy platné ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Zhotovitel prohlašuje, že jeho místně příslušným
správcem daně z přidané hodnoty je Specializovaný finanční úřad, nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, PRAHA 7
a že případnou změnu místně příslušného správce daně z přidané hodnoty prodávající do tří dnů oznámí
Objednateli.



5/10

7. VLASTNICKÁ PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY

7.1 Zhotovitel nese, až do okamžiku převzetí Díla Objednatelem od Zhotovitele, nebezpečí škody na něm.

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST

8.1 Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2619 ve spojení s § 2113 a násl. OZ Objednateli záruku za jakost Díla
spočívající v tom, že Dílo bude po dobu záruky za jakost způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová
si obvyklé vlastnosti. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost dodaného Díla v délce 12 měsíců / nebo 100 000 Km
(dle toho, co nastane dříve) ode dne splnění (také jen „záruční doba“). Záruka za jakost se nevztahuje na následující
Díla, popř. části Díla: opotřebitelné díly, zejména díly, které jsou pravidelně měněny při údržbových pracích,
a dále stěrače (oken), aerostěrače, teleskop antény, baterie do dálkového rádiového ovládání, pneumatiky a kola,
díly spojky (lamela, přítlačný kotouč, vypínací ložisko a vypínací vidlice), brzdové destičky, brzdová obložení,
brzdové bubny, tlumiče pérování, tlumič výfuku, filtr pevných částic, zapalovací svíčky a dále se záruka na jakost
nevztahuje na přirozené provozní opotřebení Díla a v případech nevhodného používání Díla v rozporu s návodem
k použití, obvyklým způsobem používání nebo platnými technickými normami, včetně zanedbání péče o Dílo.
Toto nebrání odchylnému ujednání záruční doby ve prospěch Objednatele v jiných dokumentech. Platná je vždy
záruka nejdelší a nejvýhodnější pro Objednatele. Posouzení výhodnosti záruky je na uvážení Objednatele. Stejnou
záruku za jakost a záruční dobu poskytuje Zhotovitel i na zpracované věci.

8.2 Objednatel je povinen oznámit vadu Zhotoviteli bezodkladně od okamžiku, kdy ji mohl při dostatečné
péči zjistit. Pokud bude zjištěna při převzetí, Dílo Objednatel nepřevezme a uvede to na předávací protokol
(zakázkový list). Zároveň se Zhotovitel domluví s Objednatelem na termínu odstranění vady. Dojde-li k vadě Díla
až po převzetí Díla, oznámí Objednatel písemně (emailem) tuto vadu a požádá Zhotovitele o termín, do kdy budou
vady odstraněny.

8.3 Reklamace musí obsahovat:

· popis reklamovaných vad, jakož i Díla, jichž se reklamace týká.

8.4 V případě, že Objednatel nedostatečně popíše vady či označí Dílo, je ho Zhotovitel povinen vyzvat
k odstranění vad reklamace. Objednavatel je povinen popsat vady a označit Dílo jen v rozsahu, který je nutný
pro provedení reklamace.

8.5 Převzetí Vozidla od Objednatele za účelem odstranění vad Díla Zhotovitel potvrdí zakázkovým listem
s patřičnými údaji.

9. SANKČNÍ USTANOVENÍ

9.1 Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu splatnosti kteréhokoliv
peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši pěti setin procenta (0,05 %) z neuhrazené částky vč. DPH až do dne
jejího úplného zaplacení.

10. MLČENLIVOST

10.1 Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Objednatel je příspěvkovou organizací Ústeckého kraje,
který je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném



6/10

přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této Smlouvě, včetně
jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že:

a) Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o. a zřizovatel Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré
informace o této Smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této
Smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných
písemnostech),

b) veškeré údaje uvedené v této Smlouvě, popř. údaje, které jsou použity v rámci tohoto závazkového
právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti
nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním.

10.2 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě včetně jejích příloh nepovažují
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění v plném
rozsahu bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek, příp. je Zhotovitel povinen označit části této Smlouvy, které
považuje za obchodní tajemství ještě před samotným podpisem této Smlouvy. K pozdějším požadavkům nebude
přihlíženo.

11. DORUČOVÁNÍ

11.1 Smluvní strany budou používat pro komunikaci mezi sebou adresy a kontakty uvedené v preambuli této
Smlouvy či jinde ve Smlouvě, popř. datové schránky zřízené dle zákona 300/2008 Sb., o elektronických úkonech
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

11.2 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných jednat
jménem smluvních stran, kontaktních osob, popřípadě jimi písemně pověřených pracovníků. Smluvní strany jsou
povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v záhlaví Smlouvy, přičemž taková
změna se stane účinnou okamžikem doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1 Tato Smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních
údajů obsažených v této Smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje
souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by
jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede
Objednatel. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

12.2 Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky,
odsouhlasenými oběma smluvními stranami, a to výlučně prostřednictvím osob oprávněných k uzavření Smlouvy.
Kontaktní osoby či osoby oprávněné jednat ve věcech technických za Objednatele, uvedení v této Smlouvě, jsou
oprávněni k poskytování součinnosti dle této Smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni ke sjednávání
jakýchkoliv změn závazků plynoucích z této Smlouvy.



7/10

12.3 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Z toho jsou dvě
vyhotovení určena pro Objednatele a jedno pro Zhotovitele, není-li podepsána uznávaným elektronickým
podpisem dle § 6, odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.

12.4 Tato smlouva a veškeré vztahy z ní vzniklé se řídí právním řádem České republiky.

12.5 Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by vylučovaly
uzavření Smlouvy, neuvedly se záměrně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů. Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu řádně
přečetly, že byla sjednána svobodně a vážně a nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek.

12.6 Tato Smlouva a její jednotlivá ustanovení nabývají platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními
stranami.

12.7 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
· příloha č. 1 Smlouvy – hodinová cena
· příloha č. 2 Smlouvy – Rabat opravy a objednávky ND internet
· příloha č. 3 Smlouvy – Rabat ND přes mail a telefon

V Ústí nad Labem dne ……..               

                                                                              
                                                           

Dopravní společnost Ústeckého kraje,
příspěvková organizace

                                            
                         



8/10

Příloha č. 1 Smlouvy – hodinová cena



9/10

Příloha č. 2 Smlouvy – Rabat opravy a objednávky ND internet



10/10

Příloha č. 3 Smlouvy – Rabat ND přes mail a telefon


	1. Předmět a účel smlouvy
	1.1 Předmětem této smlouvy jsou opravy a provádění servisních prohlídek Vozidel a/nebo nákup náhradních dílů, které Objednatel uskuteční u Zhotovitele.
	1.2 Smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést pro Objednatele na základě objednávky vystavené a podepsané Objednatelem a potvrzené Zhotovitelem postupem uvedeným v čl. 4 této Smlouvy.

	2. cena
	2.1 Cena práce poskytované Zhotovitelem je určena aktuálně platnou hodinovou sazbou pro daný kalendářní rok, která je uvedena v příloze č. 1 smlouvy, přičemž pro použití dané hodinové sazby je rozhodující období (datum), ve které je Dílo dokončeno ze strany Zhotovitele, nikoli období (datum) přijetí objednávky Zhotovitelem, a časem (dobou) opravy (zhotovení díla) dle normohodin platných ve společnosti Zhotovitele. Objednatel souhlasí s tím, že Zhotovitel je oprávněn výši hodinové sazby jednostranně měnit (nejčastěji formou elektronické pošty nebo vyvěšením aktuálně platného ceníku v prostorách sídla Zhotovitele). Zhotovitel je oprávněn platnou hodinou sazbu (příloha č. 1 Smlouvy) změnit i v průběhu daného kalendářního roku, přičemž o této změně musí Zhotovitel Objednatele písemně informovat nejméně jeden kalendářní měsíc před účinností těchto změn.
	2.2  Ceny náhradních dílů použitých při zhotovení Díla (tj. konkrétní opravy vozidla na základě objednávky) jsou určeny aktuálním doporučeným ceníkem pro daný kalendářní rok, přičemž Objednateli bude na náhradní díly použité při opravě poskytnuta sleva stanovená v příloze č. 2 Smlouvy. Zhotovitel je oprávněn ceny náhradních dílů použitých při zhotovení díla změnit (příloha č. 2 Smlouvy) i v průběhu daného kalendářního roku, přičemž tato změna je viditelná v on-line systému Zhotovitele (OmniPlus E-shop).
	2.3 Ceny náhradních dílů v případě, že nebudou použity při zhotovení Díla  (tj. při koupi náhradních dílů Objednatelem)   jsou určeny aktuálním doporučeným ceníkem pro daný kalendářní rok, přičemž Objednateli budou na takto zakoupené náhradní díly poskytnuty slevy stanovené v příloze č. 2 Smlouvy, popř. v příloze č. 3 Smlouvy, kdy Slevy dle přílohy č. 2  se použijí při nákupu náhradních dílů prostřednictvím internetového obchodu Zhotovitele a slevy uvedené v příloze č. 3 se použijí při nákupu prostřednictvím jiného způsobu (např. formou telefonického prodeje, e-mailem). Zhotovitel je oprávněn ceny náhradních dílů v případě, že nebudou použity při zhotovení Díla (příloha č. 3 Smlouvy) i v průběhu daného kalendářního roku, přičemž tato změna je viditelná v on-line systému Zhotovitele (OmniPlus E-shop).
	2.4 Zhotovitel je oprávněn Objednateli nad rámec odst. 2.1 až 2.3 této Smlouvy vyúčtovat všechny účelně vynaložené náklady související se zhotovením Díla, zejména ale nikoliv výlučně náklady za dopravu do místa plnění, vícepráce a zpracované věci.
	2.5 Ke všem cenám uvedených v přílohách této Smlouvy se připočítává aktuální výše DPH dle platných předpisů.

	3. Platnost smlouvy
	3.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vyčerpání částky plnění 10 000 000 Kč bez DPH. Obě smluvní strany mohou Smlouvu vypovědět dříve, výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet 1. kalendářním dnem kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, ve které byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

	4. Objednávka
	4.1 Předmět Smlouvy bude realizován na základě jednotlivých dílčích smluv o dílo (dále jen „objednávky“ či „objednávka“).
	4.2 Objednávka bude minimálně obsahovat:
	4.3 Objednávka je uzavřena potvrzením objednávky od Zhotovitele. Objednávka musí být uzavřena v písemné podobě (např. také e-mail). Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že uznávaný elektronický podpis či jakákoli jiná kvalifikovaná forma elektronického podpisu se v případě sjednávání a uzavírání dílčích objednávek elektronickou cestou (e-mailem) nevyžaduje. Zhotovitel je povinen do 24 hodin od objednávky a přistavení vozidla do sídla Zhotovitele diagnostikovat závadu a navrhnout řešení nápravy závady. Objednávky budou zasílány Zhotoviteli na email:
	4.4 Ke každé objednávce Zhotovitel vystaví zakázkový list a do objednávky doplní předpokládanou cenu Díla. Zakázkový list bude vystaven v den převzetí Vozidla Zhotovitelem od Objednatele za účelem provedení Díla a budou na něm uvedeny především tyto údaje:

	5. Provedení díla
	5.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo a předat jej spolu s dokumentací Objednateli bez vad v termínu uvedeném v objednávce (dále také jen „termín provedení“).
	5.2 Místem předání a převzetí je pobočka Zhotovitele na adrese: Praha 6 - Ruzyně, Na Hůrce 211/10, PSČ 16100 (sídlo Zhotovitele).
	5.3 Zhotovitel je povinen uvědomit Objednatele na řádné ukončení Díla a připravenosti k předání Díla v místě plnění a vyzvat Objednatele k převzetí Díla, přičemž konkrétní termín předání bude stanoven dohodou Zhotovitele a Objednatele (či Přebírajícího).
	5.4 V případě, že Zhotovitel v průběhu provádění Díla zjistí, že je třeba provést další činnosti, je povinen Objednateli tuto skutečnost písemně sdělit (emailem), kde uvede cenové navýšení. Objednatel na základě tohoto sdělení vystaví k objednávce dodatek a ten zašle Zhotoviteli k potvrzení.

	6. Platební podmínky
	6.1 Právo fakturovat vzniká Zhotoviteli splněním všech povinností vyplývajících ze Smlouvy, zejména řádným předáním Díla. Objednatel není povinen poskytnout zálohovou platbu.
	6.2 Zhotovitel je povinen Objednateli zaslat fakturu na e-mailovou adresu:
	6.3 Zhotovitel je povinen na faktuře uvést účet, který uvedl v preambuli Smlouvy. Tento účet musí být nahlášen u příslušného správce daně. Dokud nebude prokázáno, že je toto číslo účtu nahlášeno správci daně, není faktura splatná.
	6.4 Faktura musí obsahovat údaje podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ.
	6.5 Cena je splatná do třiceti dnů ode dne, kdy byla Objednateli vystavena řádná faktura., Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání platby na účet Zhotovitele.
	6.6 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která nesplňuje náležitosti stanovené touto Smlouvou či budou-li tyto údaje uvedeny chybně či v rozporu s cenovou nabídkou. Taková faktura není řádně vystavena a hledí se na ni, jako by nebyla vystavena vůbec. Objednatel tuto fakturu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 dnů od vystavení faktury, vrátí zpět Zhotoviteli k doplnění. Zhotovitel je povinen vyhotovit fakturu novou. V tomto případě se Objednatel nedostává do prodlení s placením. Okamžikem doručení opravené faktury počíná běžet nová splatnost faktury v délce 30 kalendářních dnů.
	6.7 Zhotovitel, který poskytuje zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je Zhotovitel nespolehlivým plátcem dle §106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“), oznámit takovou skutečnost prokazatelně Objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné porušení této Smlouvy.
	6.8 V případě, že nastane situace, kdy se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem podle odst. 6.7 Smlouvy, se smluvní strany dohodly, že Objednatel zaplatí kupní cenu takto:
	a) kupní cenu bez DPH zaplatí na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy nebo na daňovém dokladu,
	b) DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Zhotovitel prohlašuje, že jeho místně příslušným správcem daně z přidané hodnoty je Specializovaný finanční úřad, nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, PRAHA 7 a že případnou změnu místně příslušného správce daně z přidané hodnoty prodávající do tří dnů oznámí Objednateli.

	7. vlastnická práva a nebezpečí škody
	7.1 Zhotovitel nese, až do okamžiku převzetí Díla Objednatelem od Zhotovitele, nebezpečí škody na něm.

	8. Odpovědnost za vady, záruka za jakost
	8.1 Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2619 ve spojení s § 2113 a násl. OZ Objednateli záruku za jakost Díla spočívající v tom, že Dílo bude po dobu záruky za jakost způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost dodaného Díla v délce 12 měsíců / nebo 100 000 Km (dle toho, co nastane dříve) ode dne splnění (také jen „záruční doba“). Záruka za jakost se nevztahuje na následující Díla, popř. části Díla: opotřebitelné díly, zejména díly, které jsou pravidelně měněny při údržbových pracích, a dále stěrače (oken), aerostěrače, teleskop antény, baterie do dálkového rádiového ovládání, pneumatiky a kola, díly spojky (lamela, přítlačný kotouč, vypínací ložisko a vypínací vidlice), brzdové destičky, brzdová obložení, brzdové bubny, tlumiče pérování, tlumič výfuku, filtr pevných částic, zapalovací svíčky a dále se záruka na jakost nevztahuje na přirozené provozní opotřebení Díla a v případech nevhodného používání Díla v rozporu s návodem k použití, obvyklým způsobem používání nebo platnými technickými normami, včetně zanedbání péče o Dílo. Toto nebrání odchylnému ujednání záruční doby ve prospěch Objednatele v jiných dokumentech. Platná je vždy záruka nejdelší a nejvýhodnější pro Objednatele. Posouzení výhodnosti záruky je na uvážení Objednatele. Stejnou záruku za jakost a záruční dobu poskytuje Zhotovitel i na zpracované věci.
	8.2 Objednatel je povinen oznámit vadu Zhotoviteli bezodkladně od okamžiku, kdy ji mohl při dostatečné péči zjistit. Pokud bude zjištěna při převzetí, Dílo Objednatel nepřevezme a uvede to na předávací protokol (zakázkový list). Zároveň se Zhotovitel domluví s Objednatelem na termínu odstranění vady. Dojde-li k vadě Díla až po převzetí Díla, oznámí Objednatel písemně (emailem) tuto vadu a požádá Zhotovitele o termín, do kdy budou vady odstraněny.
	8.3 Reklamace musí obsahovat:
	8.4 V případě, že Objednatel nedostatečně popíše vady či označí Dílo, je ho Zhotovitel povinen vyzvat k odstranění vad reklamace. Objednavatel je povinen popsat vady a označit Dílo jen v rozsahu, který je nutný pro provedení reklamace.
	8.5 Převzetí Vozidla od Objednatele za účelem odstranění vad Díla Zhotovitel potvrdí zakázkovým listem s patřičnými údaji.

	9. SANKČNÍ USTANOVENÍ
	9.1 Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši pěti setin procenta (0,05 %) z neuhrazené částky vč. DPH až do dne jejího úplného zaplacení.

	10. MLČENLIVOST
	10.1 Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Objednatel je příspěvkovou organizací Ústeckého kraje, který je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této Smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že:
	a) Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o. a zřizovatel Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této Smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této Smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech),
	b) veškeré údaje uvedené v této Smlouvě, popř. údaje, které jsou použity v rámci tohoto závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním.
	10.2 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě včetně jejích příloh nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění v plném rozsahu bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek, příp. je Zhotovitel povinen označit části této Smlouvy, které považuje za obchodní tajemství ještě před samotným podpisem této Smlouvy. K pozdějším požadavkům nebude přihlíženo.

	11. Doručování
	11.1 Smluvní strany budou používat pro komunikaci mezi sebou adresy a kontakty uvedené v preambuli této Smlouvy či jinde ve Smlouvě, popř. datové schránky zřízené dle zákona 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.
	11.2 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popřípadě jimi písemně pověřených pracovníků. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v záhlaví Smlouvy, přičemž taková změna se stane účinnou okamžikem doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně.

	12. Závěrečná ustanovení
	12.1 Tato Smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této Smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Objednatel. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
	12.2 Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, odsouhlasenými oběma smluvními stranami, a to výlučně prostřednictvím osob oprávněných k uzavření Smlouvy. Kontaktní osoby či osoby oprávněné jednat ve věcech technických za Objednatele, uvedení v této Smlouvě, jsou oprávněni k poskytování součinnosti dle této Smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni ke sjednávání jakýchkoliv změn závazků plynoucích z této Smlouvy.
	12.3 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Z toho jsou dvě vyhotovení určena pro Objednatele a jedno pro Zhotovitele, není-li podepsána uznávaným elektronickým podpisem dle § 6, odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.
	12.4 Tato smlouva a veškeré vztahy z ní vzniklé se řídí právním řádem České republiky.
	12.5 Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by vylučovaly uzavření Smlouvy, neuvedly se záměrně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů. Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu řádně přečetly, že byla sjednána svobodně a vážně a nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
	12.6 Tato Smlouva a její jednotlivá ustanovení nabývají platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.
	12.7 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:


		Gmeiner Wolfgang
	2022-01-17T10:46:42+0100
	ppa. CSP Leitung
	Wolfgang Gmeiner


		2022-01-17T11:24:10+0100
	Taras Tokarek


		2022-01-17T13:59:54+0100
	Ing. Milan Šlejtr




